(۲)

(۱) آداب اللغه العربیه: ۱/۱۸۵. الفن و مذاهبه: ۱۱۵ - ۱۱۶

(۲) ایران در زمان ساسانیان: ۱۵۵

## ارجاعات:

آداب اللغة العربية وتاريخها . محمد محمدی . انتشارات دانشگاه تهران ، ۱۳۳۵ شمسی .
امراء البيان . محمد كرد على . قاهره . چاپ چهارم ، ۱۳۷۴/۱۹۵۴ .
ایران در زمان ساسانیان . کریستن سن . ترجمه رشید یاسمی . تهران . ابن سینا
چاپ دوم .

البيان والتبيين . جاحظ ابو عثمان . تحقیق : حسن السندوبی . قاهره ، چاپ سوم .
۱۳۶۶/۱۹۴۷ .

تاریخ الاءدب العربی ( العصر الاسلامی ) . شوقی ضیف . مصر . چاپ پنجم
تاریخ التمدن الاسلامی . جرجی زیدان . بیروت مکتبه الحیات ( تاریخ چاپ ندارد ) .
تاریخ طبرستان . ابن اسفندیار کاتب . تصحیح : عباس اقبال . تهران . کتابخانه خاور
دانشنامه ایران و اسلام . جلد ششم ( = گابریلی ) . تهران . بنگاه ترجمه و نشر
کتاب . ۱۳۵۶ شمسی .

رسائل البلاغ . محمد كرد على . قاهره ، چاپ چهارم ، ۱۳۷۴/۱۹۵۴ .
سیری در نهج البلاغه . مرتضی مطهری ، مطبوعات دار التبلیغ ، چاپ دوم ، ۱۳۵۴ ش .
صبح الاعشى . قلقشندی ، ابوالعباس . احمد ، قاهره ، ۱۳۳۱/۱۹۱۳ .
الصناعتين . ابو هلال عسگری . تحقیق : بجاوی و دیگران ، مصر . دارالکتب ، ۱۹۷۱
عبداله بن المقفع . محمد غفرانی . مصر . دار القومیه .
العقد الفريد . ابن عبدربه . تصحیح : احمد امین و دیگران . قاهره . چاپ دوم .
۱۳۶۷/۱۹۴۸ .

فجر الاسلام . احمد امین . بیروت ، دارالکتب العربی . چاپ دهم . ۱۹۶۹ .
الفن ومذاهبه فی النثر العربی . شوقی ضیف . مصر . دار المعارف قاهره . چاپ هفتم
۱۹۷۴ .

الفهرست . ابن الندیم . قاهره . ( بدون تاریخ چاپ ) .
الکامل فی التاریخ . ابن الاثیر . عزالدین . بیروت . دار صادر ، ۱۳۸۵/۱۹۶۵ .
المجانى الحديثه . الاءب شیخو . اهتمام : فواء افرام البستانی . چاپ دوم . بیروت
۱۹۶۲ .

مروج الذهب و معادن الجواهر . مسعودی ، ابوالحسن . بیروت . دار الاندلس .
۱۳۸۵/۱۹۶۶ .

- مسالك الممالك . اصطخری ، ابواسحق . لیدن . چاپ بریل . ۱۹۲۷ ، م .
مقالات و بررسیها . نشریه گروه تحقیقاتی دانشکده الهیات و معارف اسلامی .
دفتر دوم . تابستان ۱۳۴۹ شمسی .
مقدمه ابن خلدون ، بیروت . چاپ ، دار احیاء التراث العربی . ( تاریخ چاپ ندارد ) .
من حدیث الشعروالنثر : طه حسین . مصر . دار لمعارف قاهره . چاپ دهم ۱۹۳۴ .
نهج البلاغه . گردآورنده : شریف رضی . اهتمام : صبحی صالح . بیروت . چاپ اول .
۱۹۶۷/۱۳۸۷ .
وفیات الاعیان . . . . ابن خلکان ، ابوالعباس شمس الدین . تحقیق : محمد
محیی الدین عبدالحمید . قاهره . چاپ اول . ۱۹۴۸/۱۳۶۷ .
الوسيط في الاءدب العربي و تاريخه . شیخ احمد اسکندری و . . . . مصر . چاپ
شانزدهم . ۱۹۱۶/۱۳۳۵ .
الوزراء والكتاب . جهشیاری ، ابو عبدالله محمد . تحقیق : مصطفی سقا . قاهره ،
چاپ اول . ۱۹۳۸/۱۳۵۷ .
الوزراء والكتاب . جهشیاری ، ابو عبدالله محمد . ترجمه : ابو الفضل طباطبائی ،
تهران . چاپ تابان . ۱۳۴۸ شمسی .

پروہشگاہ علوم انسانی و مطالعات فرہنگی
پرتال جامع علوم انسانی

دومین ترجمه از شیخ محمود کرمانی ملقب به افضل الملک است که آنرا به سال ۱۳۲۱ هجری تحت عنوان "نطق" از متن ترکی برگردانده است (۱).